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[Koefoed.] 
Jeg skal derfor henstille til det høje 

Ting at tage Hensyn til det, jeg her har 
fremført, og som er nærmere præciseret i 
det af min ærede Kollega, den højtærede 
Formand, for Folketinget, og mig ind- 
leverede Andragende fra Landbrùgsorgani- 
sationerne paa Bornholm. Jeg gentager, at 
det er fra disse Organisationer, jeg har de 
Tal, jeg har nævnt. Andragendet gaar ud 
paa, at en væsentlig Del af den Slagteafgift, 
der indbetales fra Bornholm, maa blive til- 
delt de bornholmske Andelsforeninger til 
Lettelse af de store Udgifter, vi har til 
Fragt, Havne- og Bropenge, idet jeg stadig 
minder om, at Udgifterne til Tuberkulose- 
udryddelsen paa Bornholm har vi afholdt 
uden væsentlig Statsstøtte, naar jeg lige 
undtager Udgifterne til Undersøgelserne. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker Ordførerne for de 4 store Partier 
for Tilslutningen til Lovforslaget, selv om 
den Anbefaling, som enkelte af Ordførerne 
kunde give, var noget betinget. 

Det ærede Medlem Hr. Bror sen gjorde 
.gældende, at Lovforslaget er ringere end 
den Lov, vi har, og Motiveringen var den, 
,at Bestemmelsen om, at man nu skal gaa 
over til en mere effektiv Bekæmpelse af 
Tuberkulosen, gør Loven ringere for Land- 
mændene. Jeg skal straks hertil sige, at 
vel er jeg enig i, det er nødvendigt at fort- 
sætte med en Destruktionsordning, ellers 
havde jeg hverken nu eller tidligere fremsat 
-et Lovforslag, og jeg mener, at saa vanske- 
lige som Afsætningsforholdene har været for 
Kvæg og Oksekød, ja saa rent umulige, kan 
man sige, for en Del af den Produktion, som 
Landmændene absolut skal af med, har det 
været nødvendigt at opretholde en De- 

A :struktionsordning; men lige saa sikker jeg 
,er paa, at det er nødvendigt at fortsætte 
med en saadan Lovgivning, lige saa vis er 
jeg ogsaa paa, at man kan ikke fortsætte 
uden at foretage Ændringer i de gældende 
Regler. Man kan ikke blive ved at opkræve 
en Afgift af det indenlandske Forbrug til 
Dækning af det Underskud, Landmændene 
har paa de Kreaturer, som ingen vil købe, 
medmindre der i det lange Løb gennemføres 
,en Reduktion i Besætningerne, saadan at 
man efterhaanden kan ophøre med disse 
'Ordninger. Det er det, der er Aarsagen til, 
.at jeg mener, at nu maa Tiden være inde til, 
.at man, naar man vil fortsætte med en 
Destruktion, benytter Midlerne til en effektiv 
Bekæmpelse af Kvægtuberkulosen. Man 
kan efter min Mening ikke fortsætte paa 
den gamle Maner, navnlig ikke, hvis det viser 

sig, at Priserne stiger, og at Besætningerne 
følgelig ikke bliver begrænset. Det vil efter 
min Mening være vanskeligt at indskrænke 
Besætningerne, af mange Grunde, for det 
første, fordi Kvægbesætningerne er nød- 
vendige, for at man kan faa Landbrugets 
Raaprodukter, Grovfoderet, eller hvad man 
vil kalde det, forbrugt, og saa er det, som 
nævnt, ogsaa saaledes, at en Prisstigning 
vil øjeblikkelig modvirke den Begrænsning, 
som skulde være Konsekvensen af en fortsat 
Destruktion. Netop derfor tror jeg, det er 
umuligt at fortsætte efter de gamle Regler, 
og jeg tror ogsaa, det vil være uforsvarligt, 
for jeg tror, at Landbruget aldrig nogen- 
sinde vil faa en Lejlighed som denne til 
'at opnaa Enighed om Opkrævningen af en 
Afgift og derigennem hæve Priserne og til 
at benytte disse store Midler til en nyttig 
og effektiv Bekæmpelse af Kvægtuber- 
kulosen. Hvis det var rigtigt, som det 
ærede Medlem Hr. Fibiger sagde, at Destruk- - 
tionen af Kreaturer, i den Tid, der er gaaet, 
i Virkeligheden kun var en Destruktion af 
Udsætterkøer, som ingenting var værd, 
kan jeg trøste det ærede Medlem med, at de 
Priser, som opnaas ved Destruktion for 
disse Kreaturer, er saa høje nu paa Grund 
af forskellige Forhold, at der i Virkelig- 
heden betales det samme Beløb for den 
Slags Kreaturer, som vi fik tidligere ved 
regulært Salg; men det er heller ikke rigtigt, 
at det er den Slags Kreaturer, som først og 
fremmest destrueres. Det ærede Medlem 
nævnte et Eksempel fra et ham nært- 
staaende Slagteri. Jeg opfattede hans Ud- 
talelser saaledes, at der i Virkeligheden 
kun var en 3 - 4  pCt. af de Dyr, der var 
blevet destrueret, som egnede sig til Men- 
neskeføde, formodentlig første Klasses. Det 
kan vist ikke være rigtigt, saa er Forholdet 
i alt Fald paa det Slagteri meget ringere end 
andetsteds. Ser man paa de ugentlige Be- 
retninger 홢 der ligger en for mig, og de er 
omtrent af samme Karakter alle sammen 홢, 
viser det sig for denne Uge, at 66 pCt. af 
Dyrene var i første Klasse, kun 6 i anden 
og 28 i tredie Klasse. 

Saa indvendte det ærede Medlem, at 
hvis vi nu gaar over til udelukkende at 
destruere fra alle de Besætninger, hvis Ejere 
gaar ind paa at udrydde Tuberkulosen af 
Besætningerne, vil man destruere udmær- 
kede Køddyr og Brugsdyr og Dyr egnede 
til Husholdning, hvorimod man overlader 
de daarlige Udsætterkøer til Forbrugerne. 
Det er ikke Meningen med Lovforslaget. 
Det er naturligvis rigtigt, at man giver et 
betydeligt Tilskud til de Landmænd, der 
virkelig renser deres Besætninger, men der 


